(8) Eadem Nicephorus ad Historiæ calcem.

(9) Secreta duo, majus et minus in patriarchio fuisse præsens locus declarat : fuse relatis auctoritatibus exponit Meursius, et aperte memorat Nicephorus secretorum τὸ τε μικρὸν δόμημα καὶ τὸ μέγα. Secreta judiciis ferendis, et archivis servandis erecta commonstrant Eusebius, lib. 7 *Hist. eccles.*, cap. 30 : Ἐχρητὸν δὲ, ὡςπερ οἱ τοῦ κόσμου ἄρχοντες, ἔχων τε καὶ ὀνομάζων· Secretum, velut mundi magistratus, habuit et nominavit Paulus Samosatensis. Nicetas in Alexio Manuelis filio, δικαιοδοτικὸν ὄρονον, juris dicundi thronum appellans : Balsamo de Chartophylaciis et Proteclici meditatione. Vocat Nicephorus, ἰδρυμένους τῶν προόδων οἴκους, οὗς Ῥωμαῖοι σεκρέτα καλοῦσι. Processibus domos deputatas, secreta Romani appellari solitas : quod, ut reor, patriarcha jus dicturus ad ea cum assessoribus conveniret, et procederet. Πρόκειστος enim, sive πρόκειστος barbarum Græcorum vocem a Latinis acceptam, consilium referre alibi declaratum est.

(10) *Ex musivo*, inquit Anastasius, Niceph., διὰ ψηφιδῶν χρυσῶν, opere tessellato aureo, cujus pleraque pars auro radiaret.

morti addixit. Cæterum effecit, ut omnis generis annona suis temporibus in urbe abundaret. Novus enim Midas effectus, auri nimirum sitientissimus, divitias coacervavit immensas, agricolas summis laboribus exercuit, et ex tributorum conferendorum necessitate fruges a Deo liberaliter concessas et in convictum repositas villi pretio homines cogebat distrahere. Eodem etiam anno Nicetas falso nomine patriarcha imagines in patriarchalis adis minore secreto opere tessellato depictas erasit, magni quoque secreti ambitum imaginibus ligneis dimidiata eminentia<sup>6</sup> effictis ornatum deposuit, et reliquarum omnium imaginum facies alio colore

**374 A. C. 760.** — Hoc anno imperator trium uxorum vir Eudociam tertiam conjugem Aprilis mensis die primo, indictione septima, die Sabbati in undeviginti acubitorum tribunalis corona imposita Augustam renuntiavit. Sequenti vero luce, quæ Aprilis secunda fuit, dies nimirum Dominica sancti Paschatis, liberos duos ex ea susceptos Christophorum et Nicephorum in eodem tribunalio, patriarcha sacras preces obvenite, Cæsares declaravit, et subinde chlamydes et Cæsarem stemmata capitibus imposuit. Nicetas pariter postremo eorum fratri in nobilissimum promotum chlamidem auro textam et coronam contulit. Atque ita imperatores prodeuntes munera, trimisia nimirum, hemisia et nummos recenter cusos per iter ad Magnam usque ecclesiam in populum sparsere.